
Об утверждении изменения в постановление Правления Национального Банка 
Республики Казахстан от 19 февраля 1999 года № 17 "Об утверждении 
изменений и дополнений в Инструкцию об организации обменных операций с 
наличной иностранной валютой в Республике Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 15 
ноября 1999 года № 401 Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 23.12.99 г. за № 1008. Утратило силу постановлением Правления 
Национального Банка РК от 1 ноября 2010 года № 88
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК 
от 01.11.2010 г. .№ 88
       В целях приведения учредительных документов уполномоченных 
организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций, в 
соответствие с требованиями нормативных правовых актов Национального Банка
Республики Казахстан Правление Национального Банка Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1. В постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан 
от 19 февраля 1999 года N 17 "Об утверждении изменений и V990709_ 
дополнений в Инструкцию об организации обменных операций с V970381_ 
наличной иностранной валютой в Республике Казахстан" внести следующее 
изменение:
     в пункте 4 слова "до 30 ноября 1999 года" заменить словами "до 1 апреля 2000
г о д а " .
      2. Ввести настоящее постановление в действие с 1 декабря 1999 года.
      3. Управлению валютного регулирования и контроля (Касымжановой Г.З.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики  Казахстан 
настоящего постановления и Инструкции;
      2) довести настоящее постановление до областных филиалов Национального 
Б а н к а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Кудышева М.Т.
      П р е д с е д а т е л ь  
      Национального Банка



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


